
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                                                  
ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ – ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ                                                                                                    ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 
 

    

 

 

             

Περίληψη 

Λήψη απόφασης περί έγκρισης της επιτροπής διαγωνισμού του δημοπρατούμενου έργου: «Κατασκευή 
αγροτικής οδού στην περιοχή Σκίμθι». 

Στα Σπάτα σήμερα 12 Αυγούστου 2020, ημέρα Τετάρτη και ώρα 9.00 π.μ. η Οικονομική Επιτροπή του 
Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος, συνήλθε σε συνεδρίαση μέσω τηλεδιάσκεψης, ύστερα από την υπ’ αριθμ. 
πρωτ.: 22694/07-08-2020 πρόσκληση του Δημάρχου – Προέδρου, κ. Δημητρίου Σπ. Μάρκου, που 
επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη, σύμφωνα με τις δ/ξεις του άρθρου 77 του Ν.4555/18.  

Ο Δήμαρχος – Πρόεδρος κ. Μάρκου Σπ. Δημήτριος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης, αφού 
διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία δεδομένου ότι από το σύνολο εννέα (9) μελών, βρέθηκαν 
αρχικά παρόντα επτά (7) μέλη, ήτοι: 

Παρόντες  
κ. Μάρκου Δημήτριος του Σπυρίδωνος Δήμαρχος – Πρόεδρος 
κ. Σερέτης Χρήστος του Γεωργίου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 

κ. Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Φύτρος Αντώνιος του Παρασκευά Δημοτικός Σύμβουλος  ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Φράγκος Διονύσιος του Ιωάννη Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Μάρκου Ιωάννης του Αντωνίου Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κα. Ραφτοπούλου Άννα του Ιωάννη Δημοτική Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κα. Φράγκου Ελένη του Γεωργίου Δημοτική Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 

Απόντες 

κ. Νομικός Αντώνιος του Ηρακλείου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 

Προσελεύσεις – Αποχωρήσεις 

Προσήλθε στο 3ο Εκτός Ημερήσιας Διάταξης θέμα η κα Φράγκου Ελένη του Γεωργίου. 

Στη Συνεδρίαση συμμετείχε και η κα Αποστολάτου Χαρούλα, υπάλληλος του Δήμου, για την τήρηση των 
πρακτικών. 

Ο Δήμαρχος – Πρόεδρος εισηγούμενος το 08ο θέμα ημερήσιας διάταξης είπε τα εξής:  

Μας διαβιβάσθηκε το υπ’ αριθμ. πρωτ.22193/4-08-2020 έγγραφο της Τεχνικής Υπηρεσίας, το οποίο έχει 
ως εξής: 

«Έχοντας υπόψη: 

 Το άρθρο 72 §1 του  Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 άρθρου 3 Ν. 4623/2019 
(Α' 134/09.08.2019) και τροποποιήθηκε  με την παρ. 9α του άρθρου 10 Ν. 4625/2019 (Α' 
139/31.08.2019) ισχύει ότι η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου:  « …………ασκεί καθήκοντα 
αναθέτουσας αρχής για τις συμβάσεις έργου, μελετών, υπηρεσιών και προμηθειών, ανεξαρτήτως 
προϋπολογισμού πλην των περιπτώσεων που υπάγονται στην αρμοδιότητα του Δημάρχου για την 
απευθείας ανάθεση».   

 Την υπ’ αριθμ. 173/2020 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής περί διενέργειας ηλεκτρονικού, 
δημόσιου, ανοικτού διαγωνισμού για την κατασκευή του έργου «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΔΟΥ 
ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΟΧΗ ΣΚΙΜΘΙ» 

 Την απόφαση ηλεκτρονικής κλήρωσης του ΜΗΜΕΔ με ταυτότητα κλήρωσης αριθ.: 

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α  

Από το Πρακτικό της υπ’αριθ.25/12-08-2020 διά τηλεδιάσκεψης συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος 

Αριθμός  Απόφασης 290/2020 

 

 

ΑΔΑ: 6599Ω1Χ-Ζ7Γ



 

Σελίδα 2 

                η οποία υποβάλλεται συνημμένα με την παρούσα εισήγηση. 

 Το υπ’ αριθ. Πρωτ. 22187/4-08-2020  έγγραφο προς ΤΕΕ, ΠΕΔΜΕΔΕ, ΠΕΔΑ. 

Σύμφωνα με τα παραπάνω συγκροτείται επιτροπή διαγωνισμού για την δημοπρασία του έργου μετά την 
σχετική απόφαση της ηλεκτρονικής κλήρωσης του ΜΗΜΕΔ. Ορίζονται εκπρόσωποι από ΠΕΔΑ ΠΕΔΜΕΔΕ 
και ΤΕΕ μετά το υπ’ αριθ. Πρωτ.: 22187/4-08-2020   έγγραφο του Δήμου. 

Μετά τα παραπάνω καλείται η Οικονομική Επιτροπή να εγκρίνει:  

1. Τη συγκρότηση της επιτροπής διαγωνισμού για την δημοπρασία του έργου «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΟΔΟΥ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΟΧΗ ΣΚΙΜΘΙ» όπως η υπ’ αριθ. απόφαση ΜΗΜΕΔ, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 221 του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α΄) και το υπ’ αριθ. Πρωτ.: 22187/4-08-2020  έγγραφο προς 
ΤΕΕ, ΠΕΔΜΕΔΕ, ΠΕΔΑ για τον ορισμό εκπροσώπων.   

 
Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της την ανωτέρω εισήγηση και ύστερα από διαλογική 
συζήτηση 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Ορίζει επιτροπή διαγωνισμού για το έργο ««ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΔΟΥ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΟΧΗ ΣΚΙΜΘΙ», 
σύμφωνα με την ηλεκτρονική κλήρωση του ΜΗΜΕΔ, τα κάτωθι  μέλη: 

Τακτικά Μέλη  

1. ΘΩΜΑΣ ΑΝΤΩΝΙΟΥ ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ – ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ, πρόεδρος 
2. ΔΗΜΗΤΡΑ ΝΙΚΑ ΠΕ Αγρονόμων Τοπογράφων Μηχανικών ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ, 

αντιπρόεδρος 
3. ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΣ ΑΝΔΡΩΝΗΣ ΤΕ Τοπογράφων Μηχανικών ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ – ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ,  
       τακτικό μέλος 

Αναπληρωματικά Μέλη  

1. ΟΛΓΑ ΚΟΤΣΙΝΑ ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ 
ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

2. ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΜΑΓΚΛΑΡΑΣ ΤΕ Μηχανολόγων Μηχανικών ΔΗΜΟΣ ΠΑΛΛΗΝΗΣ 
3. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΤΟΥΝΤΑ ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών ΔΗΜΟΣ ΑΧΑΡΝΩΝ 

 
Η παρούσα απόφαση έλαβε αριθμό 290/2020. 

Για την επιβεβαίωση των ανωτέρω συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως κατωτέρω. 

Ο Δήμαρχος & Πρόεδρος  
της Οικονομικής Επιτροπής 

 
ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ 

 1. Σερέτης Χρήστος του Γεωργίου 
2. Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου 
3. Φύτρος Αντώνιος του Παρασκευά 
4. Φράγκος Διονύσιος του Ιωάννη 
5. Μάρκου Ιωάννης του Αντωνίου 
6. Ραφτοπούλου Άννα του Ιωάννη 
7. Φράγκου Ελένη του Γεωργίου 

 

               ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
          Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ & ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
      ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
            ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ         

 

ΑΔΑ: 6599Ω1Χ-Ζ7Γ


		2020-08-31T13:48:37+0300
	Athens




